
 

   

   

 

…/2013. (….) Korm. rendelet 

a korlátozott földgáz-kereskedelmi engedélyezéssel és a földgázellátási válsághelyzettel 

összefüggésben egyes energetikai tárgyú kormányrendeletek módosításáról 

 

A Kormány  

az 1. alcím tekintetében a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény 170. § (1) 

bekezdés 5. és 6. pontjában,  

a 2. alcím tekintetében a földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény 132. § 8. és 20. pontjában, 

a 3. alcím tekintetében a földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény 132. § 19., 29., 32. és 33. 

pontjában, valamint a földgáz biztonsági készletezéséről szóló 2006. évi XXVI. törvény 13. § (1) 

bekezdésében  

kapott felhatalmazás alapján 

az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. A villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény egyes rendelkezéseinek 

végrehajtásáról szóló 273/2007. (X. 19.) Korm. rendelet módosítása 
 

1. § 

Hatályát veszti a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény egyes rendelkezéseinek 

végrehajtásáról szóló 273/2007. (X. 19.) Korm. rendelet 120-120/A. §-a. 

 

2. A földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 

19/2009. (I. 30.) Korm. rendelet módosítása 

 

2. § 

(1) A földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 19/2009. 

(I. 30.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Get. vhr.) a következő 20/A. §-sal egészül ki: 

„20/A. § (1) A korlátozott földgáz-kereskedelmi engedélyt kérelmezőnek rendelkeznie kell: 

a) 1 évre szóló, könyvvizsgáló által a 7. számú mellékletben megadott szempontok szerint 

ellenőrzött üzleti tervvel, amely a kérelmező egyéb tevékenységeitől elkülönítve tartalmazza a 

földgáz-kereskedelmi tevékenységet, a hozzá kapcsolódó költségeket és pénzforgalmat, és 

b) az ÜKSZ vonatkozó rendelkezéseit kielégítő adatforgalmi és informatikai rendszerrel. 

(2) A korlátozott földgáz kereskedelemi engedély iránti kérelemhez az 5. számú melléklet 

VI/A. fejezetében meghatározott iratokat kell benyújtani. 

(3) A korlátozott földgáz-kereskedelmi engedélyesre a földgázkereskedőre vonatkozó 

szabályokat kell alkalmazni a 20. § (1)-(2) bekezdésében, a 20. § (3) bekezdés a) pontjában, a 

22-26/B. §-ban, a 126. § (1) bekezdésben és a 131. §-ban foglaltak kivételével.” 

(2) A Get. vhr. 5. számú melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

 

3. § 



 

   

   

 

A Get. vhr. 

1. 31. § (1) bekezdésében a „(2) bekezdés” szövegrész helyébe a „30. § (2) bekezdés” szöveg, 

2. 73. § (1) bekezdésében a „szerződéssel” szövegrész helyébe a „kapacitáslekötési szerződéssel” 

szöveg, 

3. 82. § (2) bekezdésében a „83. § (1) bekezdés” szövegrész helyébe a „83. § (2) bekezdés” 

szöveg, 

4. 85. § (1) bekezdés nyitó szövegrészében a „tagadható meg” szövegrész helyébe a „tagadható 

meg vagy függeszthető fel” szöveg, 

5. 156. § (1) bekezdésében a „kapacitást” szövegrész helyébe a „kapacitást a korlátozott földgáz-

kereskedelmi engedélyezéssel és a földgázellátási válsághelyzettel összefüggésben egyes 

energetikai tárgyú kormányrendeletek módosításáról szóló …/2013 (…) Korm. rendelet hatályba 

lépésekor jogerős használatbavételi engedéllyel rendelkező szállítóvezetéken” szöveg  

lép. 

 

4. § 

Hatályát veszti a Get. vhr. 157-157/C. §-a és 14. számú mellékletének I. pont g) alpontja. 

 

3. A földgázvételezés korlátozásáról, a földgáz biztonsági készlet felhasználásáról, valamint a 

földgázellátási válsághelyzet esetén szükséges egyéb intézkedésekről szóló 265/2009. (XII. 1.) 

Korm. rendelet módosítása 

 

5. § 

(1) A földgázvételezés korlátozásáról, a földgáz biztonsági készlet felhasználásáról, valamint a 

földgázellátási válsághelyzet esetén szükséges egyéb intézkedésekről szóló 265/2009. (XII. 1.) 

Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) 6. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép, és a 6. 

§ a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

„(1) A minisztert a földgázellátási válsághelyzet fennállásáról és fokozatáról szóló 

határozatának előkészítése során tanácskozási jogkörrel a Földgázellátási Válsághelyzet 

Bizottság (a továbbiakban: Bizottság) segíti. 

(1a) A miniszter a Hivatalnak az 5. § (2) bekezdése szerinti, vagy a Nemzetbiztonsági 

Hivatalnak a nemzetbiztonsági szolgálatokról szóló 1995. évi CXXV. törvény 5. § d) pontjával 

összhangban tett és – ez utóbbi esetben – indokolt kezdeményezését követően összehívja a 

Bizottságot.” 

(2) Az R. 12. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki:  

„(2a) A (2) bekezdés d) pontjában szereplő, a környezetet súlyosan veszélyeztető anyagnak a 

szabadva kerülését eredményező körülmény fennállása vonatkozásában – a 

katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 

CXXVIII. törvény IV. fejezete hatálya alá tartozó felhasználó kérelmére – a katasztrófavédelmi 



 

   

   

 

hatóság felhasználó telephelye szerint illetékes helyi szerve hatósági bizonyítványt ad ki. A 

felhasználó a hatósági bizonyítvány egy eredeti példányát köteles minden év május 31-ig a 

földgázkereskedőhöz, földgázkereskedő hiányában a vele jogviszonyban álló földgázelosztó 

vagy a szállítási rendszerüzemeltető részére minden év június 30-ig eljuttatni.” 

(3) Az R. 12. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép és a § a következő (8a) 

bekezdéssel egészül ki: 

„(8) A felhasználó a korlátozási besorolástól való eltérést alátámasztó indok fennállását az 

egyedi kérelemhez mellékelt  

a) helyrehozhatatlan technológiai károkozás lehetősége esetén az adott vállalkozás műszaki 

felügyeletét ellátó hatóság 

b) környezetszennyezés, illetve környezetveszélyeztetés lehetősége esetén a környezetvédelmi 

hatóság  

felhasználó telephelye szerint illetékes helyi szerve által kiadott igazolással igazolja. 

(8a) A (2a) és a (8) bekezdés szerinti igazolás a kiadást követő naptári év június 30-ig 

hatályos.” 

(4) Az R. 12. § (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(9) A szállítási rendszerirányító a felhasználó (7) bekezdés szerinti egyedi kérelmét a 

felhasználó által alkalmazott technológiára és a nemzetgazdaság működésében betöltött 

szerepére figyelemmel bírálja el, kötelezően figyelembe véve a (8) bekezdés szerint igazolást.” 

 

6. § 

Hatályát veszti az R. 6. §-a. 

4. Záró rendelkezések 

 

7. § 

(1) Ez a rendelet – a (2) és (3) bekezdésben foglalt eltérésekkel – a kihirdetését követő napon lép 

hatályba. 

(2) Az 5. § (2) bekezdése 2013. április 1-jén lép hatályba. 

(3) A 6. § 2013. október 1-jén lép hatályba. 

  



 

   

   

 

1. melléklet a …/2013. (…) Korm. rendelethez 

1. A Get. vhr. 5. számú melléklete a következő VI/A. fejezettel egészül ki: 

„VI/A. Fejezet 

Korlátozott földgáz kereskedelmi engedély 

A Hivatalhoz benyújtott korlátozott földgáz kereskedelemre vonatkozó működési engedély iránti 

kérelemhez mellékelni kell: 

1. a korlátozott földgáz-kereskedelmi tevékenységre vonatkozó 1 évre szóló üzleti tervet, 

2. a 7. számú mellékletben megadott szempontok szerint ellenőrzött független könyvvizsgálói 

véleményt az üzleti tervről, 

3. a kérelmezőnek a GET-ben, e rendeletben, más jogszabályban, az Üzemi és Kereskedelmi 

Szabályzatban, valamint az üzletszabályzatában előírt feladatai ellátásához szükséges adatforgalmi 

és informatikai rendszer bemutatását; 

4. az egyensúlyozási tevékenység, a szállítási rendszerüzemeltető adatforgalmi és informatikai 

rendszeréhez való hozzáférés, és a gáznapon belüli kiegyensúlyozó kereskedelem biztosítására a 

szállítási rendszerirányítási tevékenységet ellátó szállítási rendszerüzemeltetővel kötött 

együttműködési megállapodást, vagy, a megállapodás megkötésére vonatkozó 

szándéknyilatkozatot, amennyiben a megállapodás az engedélykérelem benyújtáskor még nem 

került megkötésre;  

5. nyilatkozatokat a GET 114. § (7) bekezdés c) pontjában foglaltakról; 

6. a kérelmező képviselőjének telefonos elérhetőségét, elektronikus levélcímét, a kézbesítési 

megbízottjának címét, telefonos elérhetőségét, elektronikus levélcímét, valamint a kézbesítési 

megbízásra kötött szerződést;  

7. az igazgatási-szolgáltatási díj Hivatal részére történő befizetésének pénzintézeti igazolását, 

8. nyilatkozatot arra vonatkozóan, hogy a kérelmező tudomásul veszi és magára kötelezőnek 

elfogadja az Üzemi és Kereskedelmi Szabályzatban előírt rendelkezéseket,  

9. a GET 28. § (1b) bekezdés szerinti hatósági igazolást arról, hogy a kérelmező az Európai Unió 

tagállamában vagy az Európai Gazdasági Térségről szóló megállapodásban részes valamely más 

államban ténylegesen és jogszerűen földgáz-kereskedelmi tevékenységet folytat.” 

 

 


